
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 948 del 29-09-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ALLACCIAMENTO DI NUOVA UTENZA ELETTRICA A SERVIZIO DELLA PALESTRA IN
LOCALITÀ SANTONUOVO – AFFIDAMENTO IN FAVORE DI EDISON ENERGIA SPA -
CIG DERIVATO 8517381D24 – RUP GEOM. FABIANA BALDI

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 253
Proposta del settore n. 387

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 197 del 17/12/2018 di approvazione
del progetto esecutivo per la realizzazione di palestra al servizio della scuola primaria De
Andrè e della scuola dell’infanzia Madre Teresa di Calcutta, in Via Rubattorno, loc.
Santonuovo;

DATO ATTO che i lavori, affidati con determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 930 del
01/10/2019, sono tuttora in corso e che necessita provvedere quanto prima all’allacciamento
di una nuova utenza elettrica a servizio dell’immobile in questione;

RICHIAMATA la determinazione del Servizio Finanziario n. 1095 del 27/11/2020 di adesione
alla convenzione stipulata tra la Regione Toscana e la ditta Edison Energia Spa con sede in
Milano, Foro Buonaparte n. 31, Codice Fiscale/Partita IVA 08526440154, per la fornitura di

energia elettrica per l’anno 2021 – Lotto 2 altri usi in bassa tensione, con contestuale
affidamento per il periodo 01/01-31/12/2021, CIG derivato 8517381D24;

DATO ATTO che il corrispettivo dovuto ad Edison Energia Spa per l’allacciamento di una
nuova utenza in bassa tensione per altri usi, potenza disponibile da 50 Kw 380 Volt, ammonta

a euro 3.766,46 oltre IVA 22%, per complessivi euro 4.595,08, come da preventivo acquisito
al prot. n. 41851 del 13/09/2021;

RITENUTO di dover provvedere in merito, affidando l’intervento in oggetto all’impresa Edison
Energia Spa con sede in Milano, Foro Buonaparte n. 31, Codice Fiscale/Partita IVA
08526440154, per l’importo complessivo di euro 4.595,08, dando atto che tale somma è
prevista nel quadro economico di progetto sotto la voce “Lavori ausiliari, acquisto arredi,
imprevisti e ribassi d’asta”, e trova copertura finanziaria al capitolo 6526/5 del bilancio di
previsione 2021/2023, Fondo FPV 1268/2021;

DATO ATTO che:
- il CIG (codice identificativo di gara) derivato è 8517381D24;
- le somme spettanti saranno liquidate secondo i disposti dell’art. 29 del vigente Regolamento
Comunale di contabilità;
- l'esigibilità del debito è riferita all'annualità 2021;

VERIFICATO PREVENTIVAMENTE:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023; 

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla Legge 145/2018;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2021/2023;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del bilancio
di previsione 2021/2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 10/05/2021 di approvazione del PEG
2021/2023;

2/3



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata provvedendo alla sua definitiva
approvazione come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma e C-risorse umane
assegnate alle strutture, tutti facenti parte sostanziale di tale provvedimento;
- il Decreto del Sindaco n. 11 del 01/06/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione

e Sviluppo del Territorio Dott. Luigi Guerrera;

RITENUTO di dover provvedere in merito;
DETERMINA

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di affidare, per le motivazioni suesposte, l’intervento per l’allacciamento di una nuova
utenza elettrica a servizio della palestra in corso di realizzazione sita in Quarrata, loc.
Santonuovo, Via Rubattorno al servizio della scuola primaria De Andrè e della scuola
dell’infanzia Madre Teresa di Calcutta, all’impresa Edison Energia Spa con sede in Milano,
Foro Buonaparte n. 31, Codice Fiscale/Partita IVA 08526440154, per la somma di euro
4.595,08;
3) di sub-impegnare l’importo di 4.595,08 in favore di di Edison Energia Spa al capitolo
6526/5 del bilancio di previsione 2021/2023, Fondo FPV 1268/2021, precisando che tale
somma è prevista nel quadro economico di progetto sotto la voce “Lavori ausiliari, acquisto
arredi, imprevisti e ribassi d’asta”;
4) di dare atto che:
- le somme spettanti saranno liquidate secondo i disposti dell’art. 29 del vigente Regolamento
Comunale di contabilità;
- l’esigibilità del debito è riferita all’annualità 2021;
- è stato verificato preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione definitivo 2021/2023 nonché la compatibilità con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così come riformulato
dalla Legge 145/2018;
5) di dare atto infine che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31

D.Lgs. 50/2016 ss. mm. ii. è la Geom. Fabiana Baldi del Servizio Lavori Pubblici.

Data
27-09-2021

Il Responsabile del Servizio
GUERRERA LUIGI

3/3


